
 
 

 

Tisková zpráva 
 

 

Nevyužité softwarové licence se dají volně prodat i koupit 
 

Hodnotný obchodní model nabírá na oblíbenosti u firem i jednotlivců 

 

 

Pokud máte ve firmě nebo doma nevyužité softwarové licence, můžete je nabídnout k prodeji. Pokud naopak softwaro-

vou licenci potřebujete, dá se podstatně levnější koupit z druhé ruky. Takový obchodní model představila společnost 

Výhodný Software, která vstupuje na český trh se skutečnou alternativou k předraženým softwarovým licencím. 

 

 

Pokud to licenční smlouva umožňuje, jednotlivé firmy či koncoví zákazníci však v podstatě mohou s licencemi obchodo-

vat i na mezi sebou a bez zprostředkovatele. Speciální firma má ale zajistit portfolio softwarových licencí a dohlédnout 

na bezpečnost prodejního procesu. 

 

 

Společnost Výhodný Software dokáže zajistit převod a prodej nepoužívaných softwarových licencí a tak "vyrobit" firmám 

reálné peníze. Naopak firmám nebo osobám, které takové licence potřebují, je umí Výhodný Software podle vlastních 

slov zajistit s reálnou úsporou až 50%. "Jde nám o to, aby klient používal pouze tolik softwarových licencí, kolik opravdu 

potřebuje - ani více, ani méně", řekl Jakub Končinský, jednatel společnosti. Koupit softwarovou licenci z "druhé ruky" za 

nižší cenu je přitom podle společnosti totéž, jako kdyby byla licence zakoupena přímo od výrobce, protože software na 

rozdíl od téměř všech ostatních výrobků neztrácí svoji hodnotu, neopotřebovává se. 

 

 

Díky tomu může firma nebo osoba (jednotlivec), která chce takové licence nakoupit, ušetřit nemalé finanční prostředky. 

 

 

Obchodování s nevyužitým softwarem funguje v Evropě již více než 10 let. V Česku plánuje společnost spolupracovat s 

tuzemskými softwarovými konzultanty, IT outsourcingové firmami, ale i s firmami z oblasti IT velkoobchodu a maloob-

chodu. 

 



 
 

 

Prostřednictvím Výhodný Software je momentálně možné koupit i nabídnout k prodeji licence na software společnosti 

Microsoft. Další rozšiřování portfolia o softwarové licence jiných produktů závisí podle společnosti hlavně na nabídce a 

poptávce českého klienta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výhodný Software s.r.o.: 

Jsme první společnost v České republice, která se zabývá nákupem a prodejem nevyužívaných softwarových licencí.   

Umožňujeme společnostem a uživatelům nakupovat aktuálně potřebné licence za příznivé ceny se zárukou a podporou.      

 

Výhodný software je tzv. "softwareový broker" působící na uzavřené licenční burze, kde se s jednotlivými licencemi 

(OEM, PKC, MLK, krabice) a objemovými (volume) licencemi (Open, Select, EA) obchoduje již více než 10 let. Skupina 

našich partnerských firem disponuje širokým okruhem spolupracovníků, kteří jsou experty v oblasti licencování softwaro-

vých produktů společností Microsoft a působí ve více zemích bývalého východního bloku. 

 

Cílem společnosti je nejen obchodování s nevyužívanými licencemi, resp. dodání chybějícího počtu licencí za výrazně 

nižší ceny oproti novému softwaru. Významnou úlohou je i realizace objektivního poradenství pro klienty s cílem vytvo-

ření hospodárného licenčního portfolia, protože většina firem (pro chybějící sekundární trh) nemohla dosud ani přemýš-

let o prodeji svých nepoužívaných licencí, resp. jejich nákupu od jiných uživatelských společností. 

 

 

Nakupujte chytře. Ušetřete.      členem Apek.cz a Komora.cz I Jsme Zelená firma® I 

http://www.vyhodny-software.cz/pro-media/o-spolecnosti-vyhodny-software/

